П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.09.2018 № 823
О внесении изменений в
Положение «Об оплате труда и
стимулирования работников
муниципальных
общеобразовательных
организаций (бюджетных,
автономных) городского округа
«Г ород Г убаха»,реализующих
программы начального общего,
основного общего, среднего
(полного) общего
образования»,утвержденное
постановлением администрации
городского округа «Город Губаха»
от 27 марта 2014 года № 398

На основании Методических рекомендаций, формирования системы
оплаты труда и стимулирования работников муниципальных
общеобразовательных организаций Пермского края, реализующих
государственные полномочия в сфере образования за счет субвенций из
бюджета Пермского края», прилагаемых к письму министерства образования
Пермского края от 18 ноября 2013 года № СЭД-26-01-21-1187

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Положение «Об

оплате труда и стимулирования работников муниципальных
общеобразовательных организаций (бюджетных, автономных) городского
округа «Город Губаха», реализующих программы начального общего,
основного общего, среднего(полного)общего образования, утвержденное
постановление администрации городского округа «Город Губаха» от
27.03.2014 года №398(в редакции от 23.09.2014 №1077, от 31.01.2017 №93, от
19.04.2018 г. №303)

2. Постановление опубликовать в Информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля
2018 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления образования администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края С.В. Баскакову.

/1Г лава города
глава администрации Н.В. Лазейкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 03.09. 2018 г. №823
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение «Об оплате труда и стимулирования работников
муниципальных общеобразовательных организаций (бюджетных, автономных)
городского округа «Город Губаха », реализующих программы начального
общего, основного общего, среднего(полного) общего образования (далее -
Положение), утвержденное постановление администрации

1.1. пункт 4.2.2. изложить в новой редакции:
«4.2.2. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников второго квалификационного уровня:
концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор,
социальный педагог, тренер-преподаватель.

Таблица 3
Размер минимального должностного оклада

Размер минимального должностного оклада, руб.
начального среднего высшего

профобразован профобразован профобразован
И Я ИЯ И Я

6096 6719 7378

Таблица 4
Размеры минимальных должностных окладов, устанавливаемые при

наличии у педагогических работников категории по результатам
профессиональной аттестации

Присвоенная по результатам
профессиональной

аттестации категория

Размер
минимального
должностного
оклада, руб.

Вторая или соответствие 9620
квалификационной
категории
Первая 10101
Высшая 10608

1.2. пункт 4.4. изложить в новой редакции:

4

«4.4. Определение размера минимального должностного оклада
административного персонала.

Таблица 14
Размер должностных окладов

Профессиональные
квалификационные

группы

Квалификационные
уровни

Наименование
профессий

Минимальный
размер

должностного
оклада, руб.

Общеотраслевые
должности
служащих

первого уровня

Первый
квалификационный

уровень

Секретарь-
машинистка,

делопроизводит
ель,

секретарь,
кассир ,

калькулятор

3 2 3 9

Общеотраслевые
должности
служащих

второго уровня

Первый
квалификационный

уровень

Лаборант,
администратор

3 3 6 9

Общеотраслевые
должности
служащих

второго уровня

Второй
квалификационный

уровень

Заведующий
складом,

заведующий
хозяйством

3831

Общеотраслевые
должности
служащих

второго уровня

Третий
квалификационный

уровень

Заведующий
производством

( шеф-повар)

4 2 1 3

Общеотраслевые
должности
служащих

третьего уровня

Первый
квалификационный

уровень

Бухгалтер,
экономист,
инженер,

программист

4 3 1 7